
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

2º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor da Secretaria Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as atividades de gestão e
fiscalização do contrato firmado com a empresa W J Serviços de Informática Ltda. no
Proad nº 6098/2022, em conformidade com as disposições contidas no inciso III do art.
58 c/c o art. 67 da Lei nº 8.666/93, nos arts. 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º e 8º da Portaria PRESI nº
163/20, e no art. 2º, inciso XII, alíneas “a”, “b” e “c” da Resolução CNJ 182/13.

GESTOR TITULAR Nome: Alexandre Edmundo Eltermann Ribeiro
Matrícula: 3039
Lotação: COGEDOM
e-mail: alexandre.ribeiro@trt12.jus.br
Ramal: 3216-4159

GESTOR SUBSTITUTO Nome: Gilberto Livramento
Matrícula: 606
Lotação: COGEDOM
e-mail: gilberto.livramento@trt12.jus.br
Ramal: 3216-4156

FISCAL DEMANDANTE Nome: Cristina Bueno Aniola
Matrícula: 2523
Lotação: Setor de Biblioteca
E-mail: cristina.aniola@trt12.jus.br
Ramal: 3203-6870

FISCAL DEMANDANTE
SUBSTITUTO

Nome: Ricardo Costa
Matrícula: 1431
Lotação: Seção de Gestão e Memória
E-mail: ricardo.costa@trt12.jus.br
Ramal: 3381-3708

FISCAL TÉCNICO Nome: Alex Andrade Siqueira Campos
Matrícula: 4220
Lotação: SUPORTE
E-mail: alex.campos@trt12.jus.br
Ramal: 4379

FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO Nome: Cloves Eloide De Souza
Matrícula: 3544
Lotação: CSUS
E-mail: cloves.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4391

FISCAL ADMINISTRATIVO Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

FISCAL ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTO

Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Sandro Beltrame
Diretor da Secretaria Administrativa
TRT da 12ª Região
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